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Vedr.:  
Høringssvar til ’Administrationsgrundlag for Udeservering’ 

KBH - Commerce & Culture (KCC) ønsker med nærværende høringssvar, at tilkendegive KCC’s modstand 
overfor det fremlagte forslag om lukketid kl. 22:00 for udeservering, jf. administrationsgrundlagets pkt. 2 
’Åbningstider for udeservering’. 
 
Udeserveringen fungerer som en katalysator for byens økonomi ved at tiltrække besøgende og skabe en unik 
atmosfære i København, der gør vores hovedstad levende og attraktiv for både københavnere, gæster og 
turister. Samtidig bidrager den københavnske gastroscenes aktivitet til jobskabelse og økonomisk vækst, 
hvilket er særligt vigtigt efter de udfordringer, som Københavns handels-, kultur- og oplevelsesaktører har 
oplevet i kølvandet af pandemien. 
 
Et fremtidigt administrationsgrundlag bør derfor ikke begrænse udeserveringen i København, men derimod 
anerkende og understøtte udeserveringen og vores mange fantastiske gastroaktører, som en værdifuld 
styrke for København, for Københavns handels- og kulturliv og for byens attraktivitet og tiltrækningskraft 
som helhed. 
 
Udeservering tilfører liv og atmosfære til byens gader og pladser. En indbydende og pulserende stemning, 
der både tiltrækker lokale - gode venner, familier, kolleger - og fungerer som et trækplaster for turister og 
besøgende, som søger efter autentiske og pulserende steder at nyde mad og drikke. Samtidig er 
udeserveringen en fantastisk platform og et unikt udstillingsvindue til at præsentere en bred vifte af kulturer 
og køkkener i det københavnske gadebillede, der fremmer mangfoldigheden og den gensidige kulturelle 
udveksling i byen. 
 
Med en begrænsning af udeserveringen ødelægges ikke alene grundlaget for de enkelte restauratører, caféer 
m.fl. En begrænsning af udeserveringen undergraver og ødelægger også helt uvurderlige indsatser og 
gevinster, som vores helt unikke gastroscene i København bibringer lokalt, nationalt og internationalt, 
herunder: 
 

 Turisme: Vores unikke gastronomiske scene i København tiltrækker turister, heraf mange 
madentusiaster og gastroturister fra hele verden, der besøger København alene for at opleve den 
unikke og innovative gastroscene. 
 

 Økonomisk vækst: Vores unikke gastroscene bidrager til øget omsætning i restauranter, caféer, 
hoteller, handels- og kulturliv og relaterede erhverv. Det skaber jobmuligheder og bidrager til 
økonomisk vækst til gavn og glæde for ikke alene København, men til gavn og glæde for hele 
Danmark. 
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 Medieeksponering: Vores unikke gastroscene genererer en helt uvurderlig positiv medieeksponering 
og opmærksomhed, både nationalt og internationalt, og medvirker til også at positionere København 
som en førende gastrodestination. 
 

 Talent, kreativitet og innovation: Vores unikke gastroscene tiltrækker talenter til den københavnske 
madscene og medvirker som katalysator og inspiration for kreativitet og innovation på den 
internationale gastroscene. En position, som vi fortsat skal fastholde, udvikle og styrke med de rette 
rammer. 

 
Med nærværende høringssvar skal KCC hermed endnu en gang tilkendegive KCC’s modstand overfor det 
fremlagte forslag om lukketid kl. 22:00 for udeservering, jf. administrationsgrundlagets pkt. 2 ’Åbningstider 
for udeservering’, og understrege  vigtigheden af, at et fremtidigt administrationsgrundlag i stedet 
anerkender og understøtter udeserveringen og vores mange fantastiske gastroaktører, som en værdifuld 
styrke for København, for københavnerne, de besøgende og turisterne, for Københavns handels- og kulturliv 
og for byens attraktivitet og tiltrækningskraft som helhed. 
 

 

Med venlig hilsen 

 

Michael Gatten, direktør 
KBH - Commerce & Culture (KCC) 

 


